KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 4 02/4]025
Data: 22 nZ- 020

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES S¥. SHTIMFES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,, Tahir Sinani ,, Shtime |
tel. 0290 389 016 131 ose 045 444 509 gé e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i
Prokurimit né njéren ané

dhe

ARLINDI SHPK ,Rr ,,Agim Ramadani,, 70000, FERIZAJ, Kosové, qé e pérfagéson Adem
Idrizi tel; 049-277-700

Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga menaxheri i projektit té
datés 08.07.2020 nr. i references 06 dhe té aprovuar nga Kryetari i Komunés
L2Aprovimi nr. 02/299 t& datés 08.07.2020 me géllim té vazhdimit té kontratés pér
Rregullimi i Rr,,Kuvendi i Arbérit ,,Sami Frashéri,, dhe rrugica né Rr,,Anton Cetta,,
( Puné shtesé€) Drejtoria e prokurimit pé€rpilon aneks kontratén me géllim té
vazhdimit té kontratés bazé nr.03/1/029 té datés 05.07.2019

Neni 1
Léndé e kéti aneksi té hontratés éshté vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar
ndérmjet Komunés sé Shtimes dhe ,, Arlindi ,, shpk Ferizaj pér projektin : Rregullimi i
Rr. Kuvendi i Arbérit , Sami Frashéri dhe rrugica né Rr. Anton Getta , Me kété aneks
kontraté vazhdohet afati i kontratés bazé nr 03/1/029 i pércaktuar né nenin 2 té kétij
aneksi.

Neni 2

Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 10 dite té
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqi e aneks kontratés.

Neni 3

Cmimi
Cmimi i punéve shtesé gé do té kryhen &shté 3,878.50 euro (Tremijé e tetéqgindé e
shtatédhjeté e teté euro e pesédhjeté cent ) gé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé
kontratés bazeé.

Neni 4

' Pagesa
Pagesa OE, Arlindi " SH.P.K.,do {'i kryhet sipas kushteve té konfratés bazé.



Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
baze.
Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale té kéti aneksi jané:
1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Té gjitha kokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelqimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin
Emri: Adem Idrizi
Pozita : Drejtor
Nénshkrimi :

Data : 23.07.2020



Nr.

POZICION]

Njésia

Sasia

Cmimi njési me

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PUNEVE SHTESE NE PROJEKTIN

TVSH (€)

Viera totale me
TVSH{g)

Vérgjtje: Poziclonet né paramasé pérfshijng, furnizimin me matetial, transportin, shkarkimin e
matarialeve , fuging punétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e poziclonit me té
githa aktivitet che materialet,si dhe shgyrtimi i te gjitha shtresave te rruges ne laborator sipas

kerkeses se investitorit

LL3%

Mobilizirni dhe rregullimi T punishtes pér pung si
dhe largimi | instalimeve ne punishte né rast se ka
néato hapésira.

90,00

0.10

11.2

Vendosja e shenjave té& pérkohshme vertikale dhe
sheénjave pér kontrollg t& trafikut gjatd kiverjés &
punimeve dhe sigurimi ¥ komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet e riuges

50.00

0.10

9.00

113

Shenimi i trasess, si dhe perciellia e punimev
gjoodezike gjatd ckrokutimit :

80.00

0.10

TOTAL:L

8.00

121

Demplimi 1" t& githa. llojéve 1& strukiurave nga
betoni dhe trotusrave me gur skajor, prerja e
drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges
JSie kete pozicion te kalkulohet edhe largimi i
materialit te demoluar derine depani min 10 km

90.00

0.10

5.00

TOTALEL2

1.3.1

Gérmimi | dheut i kategorisgé |-l dhe humusin,
duke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje
deti né deponi né largési min 10km.

350,00

0.75

262.50

1.3.2

Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja ¢ bazes
ekzistuese & trupit te rruges me ngjeshmeri 30
MN/m2 ,perfshihen edhé kyejet.

450,00

0.10

45,00

133

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material
jokoherent, planifikim dhe ngieshja t=10cm

‘m?

180.00

Q.50

90.00

TOTALELS
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Nr,

141

POZICIONI

Furnizimi dhe punimi | mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent té sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm né largési 10km me bartje,
shtrirjg né shtrésa dhe ngjeshje me CBR>15%,me
rashésl sipas projektit t=40 cm , minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 tan, te perfshihen
edhe kygjet. -
Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

Nidsia

Sasia

180.00

Cmimi njési me
TVSH (£)

TVSH{€)

3.00

Viera totale me

540.00

142

Furnizimi dhe punimi | tamponit (60MN/m?) prej
gurit 18 thyer gélgcror 0-63mnvmeé trashési
t=20cm |, porfshihen edhe kygjet.

-Sasta e llogaritur né gjendje té rigieshur si vijon:

90.00

4.00

380.00

143

14.4

Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/n?) prej
gurit t8 thyer gélgeror  0-31.5mm me trashési
t=10 cm , ne kete shirese eshte Hogatituredhe
sasia per rregullimin e gieometrise ne kthesa dhe

ne drejtim,perfshihen edhe kygjet. -

Sasia e llogaritur né gjendje 18 ngjeshur si vijon:

45,00

>.00

225.00

Furnizimi dhe punimi | asfaltbetonit ABLSE me
trashési {=7cm per pjesen € rruges, zgjerimet dhe
kyajet.

m’

290,00

8.00

£,320.00

TOTALLLE

REKAPITULIVA | PERGHTHSHERM

RREGULLIMI 1 RRUGES "KUVENDI I ARBERIT *,RR."SAMI FRASHERI™ ,DHE RRUGICA NE RR."ANTON CETA"-

SHTIME
Nr. Pozicioni Viera{€)
1.1 |INCIZIMEY DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 27.00
1.2 PASTRIMI | TERENIT 5.00
1.3  {PUNET TOKESORE 387.50
1.4  [KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES 3,445,600
TOTALL | PERGIITHSHEM ME TVSH ' 3,878.50

Emnri | Kompanisé

"Arlindi" Sh.PK

Adresa e Plote

r. "Agiin Ramadani” Ferizaj

Pérfagésuar Nga:

Emtt & Mbiernri

Adem Ildyrizi

Pozita

Drejtor

MNenshkrimi
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